GOVERNODODISTRITOFEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO
Comissão Especial de Licitação
(Portaria Conjunta n' 01, dc 1 1 de maio de 20 18, DODF n' 90. de 1 1/05/20 1 8)

Ofício n.o 03/201 8 CEL/SECOM
\ V

Brasília-DF, 1 2 de setembro de 2018

Senhor Presidente,

Na qualidade de Presidente da Comissão de Licitação, com o alto de dar
prosseguimento à realização da Concorrência 01/201 8, decorrente do Termo de Cooperação Mútua
firmada pela Secretaria de Estado de Comunicação do Distrito Federal e essa Agência de
Desenvolvimento do Distrito Federal-TERRACAP, visando a contratação de serviços de
publicidade e propaganda; dirijo-me a Vossa Excelência para solicitar seja analisado o
questionamento abaixo, feito por uma futura licitante, nos seguintes tempos:

No anexo l "Briefing", item 3 - Situação Específica, a Terracap diz "Mas para além dessa atividade
comercial, há atenção especial da empresa em ampliar a percepção do público - confirmada em
pesquisa -- de ser uma empresa que apenas comercializa lotes para uma organização que participa
ativamente do desenvolvimento urbano, social e que está presente na vida de todos os cidadãos do DF."
Assim. solicitamos acesso a oesauisa mencionada

Assim, essa empresa deverá verificar a conveniência de disponibilizar a referida
pesquisa; e, em caso afirmativo quanto a disponibilização, indicar por qual via se dará o acesso.
Caso não seja disponibilizado o acesso à pesquisa, deverá ser indicado os motivos da negativa.

Aproveito a oportunidade para infomlar que esta Secretaria se mantem a disposição
para eventuais esclarecimentos sobre o procedimento licitatório.

Atenciosamente,

..f.M&

b*
c..?!.i ..-.

==ll'i fn;

(ÜLOPE
Presiden

DOSSANTOS
.L/SECOM

I'' '\.. e'
i-ç ' --:

'P

('k
$

++i..,iT

€=Q

Ao Senhor
JULIOCESARDEA.REIS
Presidente da Agência de Desenvolvimento do Distrito Federal-TERRACAP
SAM Bloco F, Edifício Sede
Brasília-DF CEP: 70.620-000

Brasília -- Património Cultural da Humanidade:
Secretaria de Estado de Comunicação do Distrito Federal
Palácio do Buriti -- Térreo -- Sala T-3 1 CEP: 70.075-900

Pane: 61 3961-1535